
NEJVYŠŠÍ SOUD 
Mgr. Václav  VLČEK  
vedoucí oddělení styku s veřejnost í  

 
N ej v y š š í  s o u d ,  Bu reš o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B rn o ,  Č e s k á  rep u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  +4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . cz ,  w w w . n s o u d . cz ,  I D  d a t o v é  s c h rá n k y :  kc ca a 9 t  

Brno, 17. 4. 2024 
 sp. zn. Zin 51/2024 

 
 

M. K. 
XY, 
XY 
ID DS: XY 

 

 

Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„informační zákon“) 
 
 

Vážený pane K., 
 
Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 

1. 4. 2024 Vaši žádost o informace, sp. zn. vide supra (dále jen „projednávaná žádost“), 
v následujícím znění: 
 

„VĚC : Žádost dle informačního zákona 
Dne 4.2.2023 podal žadatel odvolání, vedené pod sp. zn. Zn 8/2023, ze dne 2.2.2023 sp. 

zn. Zn 9/2023, povinného subjektu, dále ze dne 4.3.2023, vedené povinným subjektem pod sp. 
zn. 4 Pzo 2/2023-166, a dále ode dne 12.6.2023, vedené povinným subjektem pod sp. zn. S 
216/2023, co do jejich obsahu těchto podání týče. 

 
Potřeboval bych vědět, jestli odmítnutí práva člověka k výše uvedeným spisovým 

značkám co do jejich obsahu ze strany žadatele se týče, vedené povinným subjektem na účinné 
vyšetřování stále trvá, nebo kterému OČTŘ byly tyto obsahy podání postoupeny již v roce 2023 
k dalším učiněným opatřením?“   
 

K projednávané žádosti povinný subjekt sděluje, že věci sp. zn. Zin 8/2023 a Zin 9/2023 
byly ukončeny rozhodnutím odvolacího orgánu ze dne 20. března 2023, respektive 24. března 
2023. Věc sp. zn. 4 Pzo 2/2023 pak byla ukončena rozhodnutím ze dne 19. dubna 2023, rovněž 
i věc sp. zn. S 216/2023 byla již ukončena. 

 
Povinný subjekt dodává, že daná podání byla vyřizována přímo Nejvyšším soudem, 

respektive jednotlivými úseky či odděleními, které byly kompetentní pro vyřízení konkrétního 
podání. Vaše podání tak nebyla dále postupována, vyjma případů, kdy takový postup 
předpokládá právní řád (např. Úřadu pro ochranu osobních údajů v případě řízení podle 
informačního zákona, nebo Ministerstvu spravedlnosti v případě nespokojenosti se způsobem 
vyřízení stížnosti předsedou Nejvyššího soudu, jako tomu bylo v řízení sp. zn. S 216/2023). 

 

mailto:podatelna@nsoud.cz
http://www.nsoud.cz/


 

2 
 

Povinný subjekt pro úplnost připomíná, že Nejvyšší soud nepatří mezi zákonem určené 
orgány, které jsou povinny trestní oznámení přijímat (§ 158 odst. 2 trestního řádu a contrario). 
Každá osoba má možnost podat trestní oznámení příslušným orgánům činným v trestním 
řízení, tj. policejnímu orgánu či státnímu zastupitelství, pokud má (důvodné) podezření na 
konkrétní trestnou činnost. Podávání trestních oznámení se podrobněji věnují např. informace 
na oficiálních stránkách Policie České republiky. Písemně je možné trestní oznámení podat na 
(jakékoli) oddělení policie či na státním zastupitelství. 
 
   

 

 
Poučení:  Proti způsobu vyřízení žádosti je možné podle § 16a odst. 1 informačního zákona 

podat stížnost do 30 dnů od doručení. Lhůta pro podání stížnosti začíná běžet den 
po dni doručení. Stížnost se podává Nejvyššímu soudu, který ji k rozhodnutí předloží 
Úřadu pro ochranu osobních údajů, pokud stížnosti sám zcela nevyhoví. 

 
 
  S pozdravem 

 

 Mgr. Václav Vlček  
vedoucí oddělení styku s veřejností 

 

 pověřený vyřizováním žádostí podle informačního zákona  


